

Số: **94** /KH-UBND

Hà Nội, ngày **05** tháng **5** năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ thành phố Hà Nội năm 2020**

Thực hiện Nghị định số 111/2015/NĐ-CP ngày 03/11/2015 của Chính phủ về phát triển công nghiệp hỗ trợ; Quyết định số 68/QĐ-TTg ngày 18/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ từ năm 2016 đến năm 2025; Quyết định số 10/2017/QĐ-TTg ngày 03/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và thực hiện Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ; Quyết định số 6743/QĐ-UBND ngày 27/9/2017 của UBND Thành phố về việc phê duyệt Đề án Phát triển công nghiệp hỗ trợ trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2017 - 2020, định hướng đến năm 2025; Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 09/4/2019 của UBND Thành phố về Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2019 - 2020, UBND Thành phố ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ thành phố Hà Nội năm 2020 như sau:

#### **I. MỤC TIÊU**

##### **1. Mục tiêu chung:**

- Khuyến khích phát triển công nghiệp hỗ trợ (CNHT), đẩy mạnh sản xuất công nghiệp theo chuỗi giá trị toàn cầu. Phát triển các doanh nghiệp CNHT.
- Tập trung phát triển các lĩnh vực CNHT dựa trên nhu cầu và lợi thế phát triển của Hà Nội, phù hợp với yêu cầu, định hướng phát triển công nghiệp của Hà Nội và cả nước, bao gồm 03 lĩnh vực chủ chốt là: sản xuất linh kiện phụ tùng, CNHT phục vụ các ngành công nghiệp công nghệ cao và CNHT cho ngành dệt may - da giày. Đẩy mạnh liên kết cung ứng trong vùng kinh tế trọng điểm Bắc Bộ.
- Đẩy nhanh tốc độ phát triển các ngành CNHT Hà Nội thông qua việc nâng cao năng lực doanh nghiệp sản xuất sản phẩm CNHT trên địa bàn.
- Nâng cao hiệu quả các chương trình hỗ trợ doanh nghiệp CNHT tại Hà Nội nhằm hỗ trợ doanh nghiệp tham gia vào mạng lưới sản xuất toàn cầu.
- Thu hút đầu tư từ mọi thành phần kinh tế vào lĩnh vực CNHT nhằm gia tăng số lượng và chất lượng doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực CNHT.

##### **2. Mục tiêu cụ thể:**

- Đến hết năm 2020, có khoảng 900 doanh nghiệp hoạt động trong các lĩnh vực CNHT tại Hà Nội. Trong đó, có khoảng 400 doanh nghiệp có hệ thống sản xuất và sản phẩm đạt tiêu chuẩn quốc tế, đủ năng lực cung ứng tham gia vào mạng lưới sản xuất toàn cầu của các tập đoàn đa quốc gia tại Việt Nam.

*RL*

- Đến hết năm 2020, giá trị sản xuất công nghiệp của CNHT chiếm khoảng 18% giá trị sản xuất công nghiệp ngành công nghiệp chế biến, chế tạo Hà Nội; chỉ số phát triển công nghiệp lĩnh vực CNHT hàng năm tăng trên 12%, góp phần thúc đẩy tốc độ tăng trưởng giá trị tăng thêm bình quân ngành công nghiệp 02 năm 2019 - 2020 đạt từ 9,78 - 10,79%/năm để đạt mục tiêu cả giai đoạn 2016 - 2020 tăng 8,6 - 9%.

## **II. NỘI DUNG**

**1. Kết nối, hỗ trợ doanh nghiệp CNHT trở thành nhà cung ứng sản phẩm cho khách hàng ở trong và ngoài nước, xúc tiến thu hút đầu tư nước ngoài vào lĩnh vực CNHT.**

a) Tư vấn, hỗ trợ kỹ thuật cho doanh nghiệp CNHT: Thuê chuyên gia tư vấn để trực tiếp tư vấn, hỗ trợ kỹ thuật cho doanh nghiệp CNHT thuộc các ngành nghề, lĩnh vực, mặt hàng sản xuất thuộc danh mục sản phẩm CNHT ưu tiên phát triển (thực hiện theo quy định tại Nghị định số 111/2015/NĐ-CP ngày 03/11/2015 của Chính phủ về phát triển CNHT).

b) Tuyên truyền, quảng bá hoạt động CNHT của Hà Nội: Phối hợp với các cơ quan thông tấn, báo chí ở Trung ương và Hà Nội, trong đó tập trung vào Đài truyền hình Việt Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, Báo Nhân dân, Báo Hà Nội mới, Báo Kinh tế và Đô thị, Báo Công Thương, Tạp chí công thương và báo, tạp chí nước ngoài... thực hiện hoạt động thông tin, tuyên truyền, quảng bá về hoạt động CNHT trên địa bàn Thành phố.

c) Tổ chức Hội chợ, triển lãm quốc tế trưng bày các sản phẩm CNHT Hà Nội:

- Tổ chức Hội chợ, triển lãm quốc tế trưng bày các sản phẩm CNHT tại Hà Nội năm 2020, với quy mô khoảng 250 gian hàng của các doanh nghiệp CNHT Hà Nội và trong nước, các doanh nghiệp Nhật Bản, Đài Loan, Hồng Kông - Trung Quốc, Thái Lan,... Thông qua Hội chợ giúp các doanh nghiệp Hà Nội nâng cao năng lực, tham gia chuỗi cung ứng toàn cầu trong công nghiệp chế tạo: linh kiện, phụ kiện, bán thành phẩm; sử dụng tiết kiệm nguyên liệu, nhiên liệu và năng lượng; tăng cường khả năng hội nhập kinh tế quốc tế; Tạo môi trường gặp gỡ, tìm kiếm cơ hội, kết nối giao dịch thương mại giữa các doanh nghiệp (matching) nhằm sản xuất chế tạo cung ứng linh kiện, phụ kiện, bán thành phẩm đáp ứng yêu cầu của nhà sản xuất công nghiệp chính.

- Tổ chức Hội thảo quốc tế bên lề Hội chợ, triển lãm quốc tế trưng bày các sản phẩm CNHT tại Hà Nội năm 2020. Dự kiến, Hội thảo thu hút khoảng 200 đại biểu là đại diện các Bộ ngành, lãnh đạo quản lý các doanh nghiệp CNHT, các chuyên gia về CNHT trong và ngoài nước.

**2. Hỗ trợ doanh nghiệp áp dụng hệ thống quản lý đáp ứng yêu cầu của các chuỗi sản xuất toàn cầu trong quản trị doanh nghiệp, quản trị sản xuất.**

Tổ chức tập huấn cho các cán bộ, lãnh đạo quản lý các doanh nghiệp CNHT Hà Nội với các nội dung: Quản trị doanh nghiệp; Quản trị sản xuất; Phổ biến nhận thức, cung cấp thông tin về các chính sách, thị trường và năng lực các ngành công nghiệp hỗ trợ Việt Nam và nước ngoài. Giảng viên là các chuyên gia hàng đầu đến

từ các Trường Đại học, Viện Nghiên cứu, Bộ Công Thương, các Tập đoàn và doanh nghiệp lớn.

### **3. Hỗ trợ đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu của các ngành sản xuất sản phẩm CNHT.**

Tổ chức tập huấn phổ biến, giới thiệu các cơ chế, chính sách về phát triển CNHT, cung cấp thông tin về thị trường và năng lực các ngành CNHT Việt Nam và nước ngoài cho cán bộ quản lý nhà nước các Sở, ngành liên quan, UBND các quận, huyện, thị xã.

### **4. Hỗ trợ nghiên cứu phát triển, ứng dụng chuyển giao và đổi mới công nghệ trong sản xuất thử nghiệm linh kiện, phụ tùng, nguyên liệu và vật liệu.**

- Giới thiệu, phổ biến một số quy trình công nghệ sản xuất mới, tiên tiến và yêu cầu kỹ thuật về sản phẩm CNHT.

- Thuê chuyên gia trong nước hỗ trợ, tư vấn trực tiếp cho các doanh nghiệp trong việc tiếp nhận chuyển giao công nghệ, mua bản quyền, sáng chế, phần mềm...

- Hỗ trợ các doanh nghiệp CNHT hoàn thiện, đầu tư đổi mới thiết bị, máy móc, ứng dụng công nghệ tiên tiến, hiện đại vào sản xuất nhằm nâng cao năng xuất, chất lượng sản phẩm.

### **5. Xây dựng và công bố thông tin về CNHT hàng năm.**

- Khảo sát, cập nhật, tập hợp cơ sở dữ liệu về doanh nghiệp CNHT, hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp; cơ chế, chính sách khuyến khích phát triển CNHT; thông tin về thị trường... để xây dựng trang website CNHT Hà Nội.

- Biên soạn, in ấn cuốn cẩm nang về CNHT thành phố Hà Nội năm 2020.

### **5. Quản lý Chương trình.**

- Tổ chức các đoàn công tác kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện hoạt động Chương trình, kế hoạch phát triển CNHT trên địa bàn Thành phố đảm bảo thiết thực, hiệu quả, không chồng chéo, đúng các quy định pháp luật và Thành phố;

- Tổ chức thẩm tra, lựa chọn các đơn vị thực hiện Chương trình CNHT Hà Nội năm 2020; nghiệm thu các nội dung thực hiện tại các quận, huyện, thị xã có doanh nghiệp CNHT được thụ hưởng kinh phí Chương trình cấp Thành phố; kiểm tra, giám sát trong quá trình triển khai tại các đơn vị theo đúng quy định.

- Tổ chức liên kết hợp tác, đổi kinh nghiệm, giải pháp phát triển CNHT với các tỉnh, thành phố.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết, đánh giá chương trình CNHT năm 2020, xây dựng kế hoạch năm 2021.

*(có Phụ lục Danh mục nhiệm vụ kèm theo).*

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí thực hiện Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển CNHT thành phố Hà Nội năm 2020 bao gồm:

- Nguồn Ngân sách Thành phố đã giao Sở Công Thương thực hiện Chương trình phát triển CNHT năm 2020 tại Quyết định số 6999/QĐ-UBND ngày 06/12/2019 của UBND Thành phố.

- Nguồn đóng góp của các doanh nghiệp và các nguồn khác.
- Thực hiện theo đúng quy định tại Thông tư số 29/2018/TT-BTC ngày 28/3/2018 của Bộ Tài chính về hướng dẫn lập, quản lý và sử dụng kinh phí Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Sở Công Thương:**

- Chủ trì, tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch Chương trình phát triển CNHT thành phố Hà Nội năm 2020 theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, không trùng lặp, đúng mục tiêu, kết quả đề ra. Giám sát, kiểm tra các hoạt động triển khai, kết quả thực hiện của từng nhiệm vụ; Định kỳ tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố kết quả thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức khảo sát, thẩm tra lựa chọn những doanh nghiệp, đơn vị có đủ năng lực triển khai thực hiện hỗ trợ năm 2020; khẩn trương phối hợp các sở, ngành, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch chi tiết: Tổ chức Hội chợ, triển lãm quốc tế trong nước; Tổ chức tham gia hội chợ ở Nhật Bản; Hỗ trợ đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực; Tư vấn hỗ trợ kỹ thuật, chuyển giao, đổi mới công nghệ cho doanh nghiệp CNHT đảm bảo đúng mục tiêu, đối tượng, thiết thực, hiệu quả, trình UBND Thành phố xem xét, phê duyệt trước khi triển khai thực hiện.

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan huy động nguồn lực từ các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước cùng với nguồn kinh phí thực hiện Chương trình phát triển CNHT đầu tư, hỗ trợ phát triển CNHT trên địa bàn Thành phố.

- Phối hợp với Cục Công nghiệp - Bộ Công Thương triển khai có hiệu quả Chương trình phát triển CNHT của Trung ương do Bộ Công Thương thực hiện trên địa bàn Thành phố, liên kết hợp tác giữa thành phố Hà Nội với các tỉnh, thành phố trên cả nước về thực hiện Chương trình.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan quản lý, sử dụng kinh phí theo đúng quy định hiện hành của pháp luật và Thành phố; thực hiện theo đúng quy định tại Thông tư số 29/2018/TT-BTC ngày 28/3/2018 của Bộ Tài chính về hướng dẫn lập, quản lý và sử dụng kinh phí Chương trình phát triển CNHT.

- Chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố) lựa chọn, đề xuất các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phát triển CNHT năm 2020 báo cáo UBND Thành phố khen thưởng.

##### **2. Sở Tài chính**

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị quản lý, sử dụng, quyết toán kinh phí thực hiện Kế hoạch Chương trình phát triển CNHT thành phố Hà Nội năm 2020 theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản pháp luật hiện hành của Nhà nước và Thành phố.

##### **3. Các Sở, ngành liên quan**

Các Sở, ngành: Lao động - Thương binh và Xã hội, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông, Ban Quản lý các Khu công nghiệp và Chế xuất Hà Nội,

Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương Mại, Du lịch Thành phố, Kho bạc Nhà nước Thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm phối hợp với Sở Công Thương thực hiện Kế hoạch chương trình phát triển CNHT thành phố Hà Nội năm 2020; Rà soát, lồng ghép (nếu có) các Chương trình, kế hoạch do đơn vị mình tổ chức thực hiện với Kế hoạch chương trình phát triển CNHT thành phố Hà Nội năm 2020 đảm bảo không trùng lặp, nâng cao hiệu quả, đảm bảo tiết kiệm.

#### **4. UBND quận, huyện, thị xã**

UBND các quận, huyện, thị xã có trách nhiệm phối hợp với Sở Công Thương khảo sát, thẩm tra lựa chọn những doanh nghiệp, đơn vị có đủ năng lực thực hiện Chương trình, kiểm tra hoạt động triển khai Kế hoạch chương trình phát triển CNHT thành phố Hà Nội năm 2020.

#### **5. Các Hội, Hiệp hội doanh nghiệp, ngành nghề**

- Đề xuất các nội dung và đơn vị thụ hưởng, phối hợp với Sở Công Thương khảo sát, thẩm tra lựa chọn những doanh nghiệp, đơn vị được hỗ trợ kinh phí Chương trình, kiểm tra, giám sát trong quá trình triển khai tại các đơn vị.

- Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn các doanh nghiệp hội viên về chủ trương, định hướng, cơ chế chính sách phát triển CNHT và các nội dung hỗ trợ của Kế hoạch.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các cơ quan đơn vị kịp thời phản ánh gửi Sở Công Thương tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố xem xét, giải quyết theo thẩm quyền. /.

**Nơi nhận:**

- Bộ Công Thương;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các Sở, ban, ngành Thành phố;
- UBND các quận, huyện, thị xã;
- CVP, PCVP v.T.Anh, KT, TKBT;
- Lưu: VT, KT Văn.

15258 - 10

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Doãn Toàn



## DANH MỤC NHIỆM VỤ

Thực hiện Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ thành phố Hà Nội năm 2020  
(Kèm theo kế hoạch số 94 /KH-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2020 của UBND thành phố)

TT	Nhiệm vụ công việc	Kết quả dự kiến đạt được	Thời gian thực hiện	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp
<b>I</b>	<b>Kết nối, hỗ trợ doanh nghiệp công nghiệp hỗ trợ trở thành nhà cung ứng sản phẩm cho khách hàng ở trong và ngoài nước; xúc tiến thu hút đầu tư nước ngoài vào lĩnh vực công nghiệp hỗ trợ.</b>				
1	Tư vấn, hỗ trợ kỹ thuật cho doanh nghiệp công nghiệp hỗ trợ	Các doanh nghiệp công nghiệp hỗ trợ sau khi được tư vấn, hỗ trợ kỹ thuật sẽ cải tiến được phương án, mô hình sản xuất để trở thành nhà cung ứng trực tiếp cho các doanh nghiệp sản xuất, lắp ráp sản phẩm hoàn chỉnh (dự kiến từ 20-30 doanh nghiệp được tư vấn, hỗ trợ)	Từ tháng 5 đến tháng 11	Sở Công Thương	Sở Khoa học và Công nghệ, BQL các KCN&CX, Hiệp hội các doanh nghiệp CNHT Hà Nội, Hiệp hội DNNVV Hà Nội, các hội, hiệp hội ngành nghề
2	Tuyên truyền, quảng bá hoạt động CNHT của Hà Nội	- Phát phóng sự tuyên truyền về công nghiệp hỗ trợ trên Đài truyền hình Việt Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình. - Đăng bài tuyên truyền trên các Báo: Nhân dân, Hà Nội mới, Kinh tế và Đô thị; Công Thương và Tạp chí công thương; Báo, tạp chí nước ngoài.	Từ tháng 5 đến tháng 11	Sở Công Thương	Sở Thông tin và Truyền thông, các cơ quan truyền thông, đơn vị tư vấn.
3	Hội chợ, triển lãm quốc tế trưng bày các sản phẩm CNHT Hà Nội	- Tổ chức Hội chợ, triển lãm quốc tế, có Quy mô Hội chợ khoảng 250 gian hàng của các doanh nghiệp CNHT Hà Nội và doanh nghiệp trong nước, các doanh nghiệp Nhật Bản, Đài Loan, Hồng Kông - Trung Quốc, Thái Lan... - Tổ chức Hội thảo quốc tế và kết nối giao thương bên lề Hội chợ thu hút khoảng 200 đại biểu là đại diện các Bộ, ngành, lãnh đạo quản lý các doanh nghiệp CNHT, các chuyên gia về CNHT trong và ngoài nước.	Tháng 8	Sở Công Thương	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch TP, Sở Khoa học và Công nghệ, BQL các KCN&CX, Hiệp hội các DN CNHT Hà Nội

<b>II</b>	<b>Hỗ trợ đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu của các ngành sản xuất sản phẩm công nghiệp hỗ trợ</b>				
4	Tổ chức lớp tập huấn cho doanh nghiệp công nghiệp hỗ trợ Hà Nội	Tổ chức các lớp tập huấn cho cán bộ, lãnh đạo quản lý các doanh nghiệp CNHT Hà Nội áp dụng hệ thống quản lý đáp ứng yêu cầu của các chuỗi sản xuất toàn cầu trong quản trị doanh nghiệp, quản trị sản xuất (dự kiến khoảng: 05 lớp, 350 lượt học viên, thời gian học 7 ngày).	Từ tháng 6 đến tháng 11	Sở Công Thương	Sở lao động – Thương Binh và Xã hội, BQL các KCN&CX
<b>III</b>	<b>Hỗ trợ đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu của các ngành sản xuất sản phẩm CNHT</b>				
5	Hỗ trợ đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu của các ngành sản xuất sản phẩm CNHT	Tổ chức 01 lớp tập huấn cho cán bộ quản lý nhà nước các Sở, ngành liên quan, UBND các quận, huyện, thị xã.	Tháng 7	Sở Công Thương	các Sở, ngành liên quan, UBND các quận, huyện, thị xã
<b>IV</b>	<b>Hỗ trợ nghiên cứu phát triển, ứng dụng chuyển giao và đổi mới công nghệ trong sản xuất thử nghiệm linh kiện, phụ tùng, nguyên liệu và vật liệu</b>				
6	Giới thiệu, phổ biến một số quy trình công nghệ sản xuất và yêu cầu kỹ thuật về sản phẩm công nghiệp hỗ trợ	Khảo sát, lựa chọn các doanh nghiệp CNHT trên địa bàn Thành phố để giới thiệu, phổ biến một số quy trình công nghệ sản xuất mới, tiên tiến và yêu cầu kỹ thuật về sản phẩm công nghiệp hỗ trợ (dự kiến từ 10 – 15 doanh nghiệp CNHT được lựa chọn)	Từ tháng 5 đến tháng 11	Sở Công Thương	Sở Khoa học và Công nghệ, BQL các KCN&CX
7	Kết nối chuyên gia trong nước để hỗ trợ trực tiếp cho các doanh nghiệp công nghiệp hỗ trợ	Thuê chuyên gia trong nước khảo sát, lựa chọn các doanh nghiệp CNHT trên địa bàn Thành phố để hỗ trợ, tư vấn (dự kiến khoảng 10 doanh nghiệp)	Từ tháng 5 đến tháng 11	Sở Công Thương	Sở Khoa học và Công nghệ, BQL các KCN&CX
8	Hỗ trợ doanh nghiệp CNHT trên địa bàn Thành phố hoàn thiện, đổi mới công nghệ và sản xuất thử nghiệm	Hỗ trợ các doanh nghiệp CNHT hoàn thiện, đầu tư đổi mới thiết bị, máy móc, ứng dụng công nghệ tiên tiến, hiện đại vào sản xuất (dự kiến từ 5-10 doanh nghiệp)	Từ tháng 5 đến tháng 11	Sở Công Thương	Sở Khoa học và Công nghệ, BQL các KCN&CX

<b>IV Xây dựng và công bố thông tin về CNHT hàng năm</b>					
9	Khảo sát, xây dựng và cập nhật cơ sở dữ liệu doanh nghiệp sản xuất sản phẩm hoàn chỉnh và sản phẩm công nghiệp hỗ trợ	Khảo sát, cập nhật, tập hợp cơ sở dữ liệu về doanh nghiệp CNHT; cơ chế, chính sách khuyến khích phát triển CNHT; thông tin về thị trường... để xây dựng trang website CNHT Hà Nội.	Từ tháng 5 đến tháng 11	Sở Công Thương	Sở Thông tin và Truyền thông, BQL các KCN&CX, Hiệp hội các doanh nghiệp CNHT Hà Nội, Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa Hà Nội
10	Xuất bản các ấn phẩm về công nghiệp hỗ trợ	Biên soạn, in ấn cuốn cẩm nang về CNHT thành phố Hà Nội năm 2020, khoảng 2000 cuốn để phát cho các doanh nghiệp và các đơn vị, tổ chức có liên quan.	Từ tháng 5 đến tháng 11	Sở Công Thương	BQL các KCN&CX, Hiệp hội các doanh nghiệp CNHT Hà Nội, Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa Hà Nội
<b>V Quản lý Chương trình</b>					
11	Tổ chức các đoàn công tác thẩm tra, khảo sát, lựa chọn, kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện Chương trình CNHT Hà Nội năm 2020.	Tổ chức các đoàn công tác thẩm tra, khảo sát, lựa chọn các đơn vị thực hiện Chương trình CNHT Hà Nội năm 2020, nghiệm thu các nội dung thực hiện tại các quận, huyện, thị xã có doanh nghiệp CNHT được thụ hưởng kinh phí Chương trình. Tổ chức kiểm tra, giám sát trong quá trình triển khai tại các đơn vị.	Từ tháng 5 đến tháng 11	Sở Công Thương	Các Sở, ngành, đơn vị có liên quan
12	Tổ chức liên kết hợp tác, đổi mới kinh nghiệm, giải pháp phát triển công nghiệp hỗ trợ với các tỉnh, thành phố.	Tổ chức đoàn công tác đi trao đổi kinh nghiệm, giải pháp phát triển công nghiệp hỗ trợ với các tỉnh, thành phố (dự kiến đi các tỉnh phía Nam)	Tháng 10	Sở Công Thương	Các Sở, ngành, đơn vị có liên quan
13	Tổ chức Hội nghị tổng kết, đánh giá chương trình công nghiệp hỗ trợ.	Tổ chức Hội nghị tổng kết, đánh giá chương trình công nghiệp hỗ trợ năm 2020, xây dựng kế hoạch năm 2021.	Tháng 12	Sở Công Thương	Các Sở, ngành, đơn vị có liên quan